Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 451 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 31 de janeiro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ..................................1

DECRETO Nº 080/2024 .................................................... 1

DECRETO Nº 079/2024 .................................................... 1

DECRETO Nº 078/2024 .................................................... 1

DECRETO Nº 077/2024 .................................................... 2

DECRETO Nº 076/2024 .................................................... 2

DECRETO Nº 075/2024 .................................................... 2

DECRETO Nº 074/2024 .................................................... 2

DECRETO Nº 073/2024 .................................................... 2

DECRETO Nº 072/2024 .................................................... 3

DECRETO Nº 071/2024 .................................................... 3

DECRETO Nº 070/2024 .................................................... 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..............................3

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇO ......................................................... 3

 DECRETO Nº 080/2024

   Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia o Chefe de Divisão de Saúde Bucal
lotado na Secretaria Municipal de Saúde- SESAB,

e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor ANTONIO REIS NERES

DA SILVA, CPF: 971.209. 601-72, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAB, deste
Município a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 079/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia a Digitadora de Programas da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico - SESAB, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora MARIS RAIMUNDA

RODRIGUES DOS SANTOS, CPF: 047.401.871-75, para

exercer o cargo em comissão de DIGITADORA DE

PROGRAMAS lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO - SESAB, a partir desta

data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 078/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia o Chefe de Divisão de Governo Lotado
na Secretaria Municipal de Assuntos
Institucionais e Governo – SEAIG e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor DANILO FERNANDES

DE OLIVEIRA, CPF: 030.323.671-07, para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE GOVERNO lotado na

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20451.docx%23_Toc157633521
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20451.docx%23_Toc157633533

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 451

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  Página 2/4

secretaria MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E

GOVERNO – SEAIG, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 077/2024
Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia a Chefe de Merenda Escolar Lotada na

Secretaria Municipal de Educação - SEDU, e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora ANA FELIX BARBOSA

DA SILVA, CPF: 929.300.001-63, para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DE MERENDA ESCOLAR lotada na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU, a partir

desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 076/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia o Coordenador Municipal de Esporte e
Lazer, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor PERMINO BOTELHO

DOURADO NETO, CPF: 450.351.561-68, para exercer o cargo
em comissão de COORDENADOR MUNICIPAL DE ESPORTE

E LAZER lotado na COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER , a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 075/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia a Chefe de Vigilância Sanitária lotada
na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Básico- SESAB e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora KARLIANE ALMEIDA

DE SOUSA SILVA, CPF: 032.970.891-05, para exercer o cargo
em comissão de CHEFE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA lotada

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e SANEAMENTO

BÁSICO- SESAB, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 074/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia o Secretário Executivo Lotado na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente-

SEMATUR e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor JHONATAN SOUSA

LEÃO, CPF: 057.777.081-02, para exercer o cargo em comissão
de SECRETÁRIO EXECUTIVO lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E URBANISMO-

SEMAGU, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 073/2024

Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia o Chefe do Centro de Criatividade

Lotado na Coordenação Municipal de Cultura, e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor IGO DIAS MURAD, CPF:
065.455.851-50, para exercer o cargo em comissão de CHEFE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 451

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  Página 3/4

DO CENTRO DE CRIATIVIDADE lotado na

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, a partir desta
data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 072/2024

Cachoeirinha, 12 de Janeiro de 2024.

“Nomeia a Coordenadora Municipal de
Habitação e Obras, lotada na Secretaria
Municipal de Habitação e Obras e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora MARIA NILSA

BENÍCIO DE ALMEIDA SILVA, CPF: 005.907.581-36, para
exercer o cargo em comissão de COORDENADORA

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E OBRAS, lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E OBRAS a

partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 071/2024
Cachoeirinha, 12 de janeiro de 2024.

“Nomeia a chefe de departamento de licitações e
contratos lotada na Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Orçamento -
SEAPLAN e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora LAYRE KARIELLY

RODRIGUES DOS REIS, CPF: 065.358.621-35, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO – SEAPLAN, e a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 070/2024
Cachoeirinha, 12 de Janeiro de 2024.

“Nomeia a Auxiliar de Patrimônios Móveis e
Imóveis Lotada na Coordenação Municipal de
Preservação do Patrimônio e Prédios Públicos, e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear a senhora ELAYNE BARROS

CONCEIÇÃO, CPF: 051.835.591-80, para exercer o cargo em

comissão de AUXILIAR DE PATRIMÔNIOS MÓVEIS E

IMÓVEIS lotada na COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO E PRÉDIOS PÚBLICOS,

a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E RECEBIMENTO

DE PROPOSTA DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E

RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO DE
INTERESSADOS E LICITANTES
CADASTRADOS, ANALISE E REGISTRO DAS
PROPOSTAS RECEBIDAS, DEFINIÇÃO DA

MELHOR PROPOSTA APRESENTADA E
DEMAIS ATOS VINCULADOS A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01/2024.

Às 09:00hs (nove horas) do dia 31 (trinta e nove) dias do

mês de 01 (janeiro) do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na

sala de reuniões, da Comissão Permanente de Licitações, reunidos

os membros para em atendimento a convocação de interessados

para apresentação de proposta de preço para o objeto como assim

Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO (DOM), nº

450, no dia 25/01/2024, e ainda como abaixo se registra, aos

licitantes registrados, e assim reunidos na sede da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 451

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  Página 4/4

Municipal de Cachoeirinha, sito à Rua 21 de Abril, s/nº - Centro –

Cachoeirinha/TO, visando registra os e-mails recebidos e

publicidade as propostas de preços, e analise da melhor proposta.

1 - ABERTURA:

Inicialmente, faz registrar que conforme publicação
solicitando a apresentação de proposta de preço, na imprensa
oficial do município DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO (DOM),
nº 450, no dia 25/01/2024, chamamento para que qualquer

interessado encaminhasse proposta para fornecimento de gêneros
alimentícios como assim publicado.

2- RESPOSTAS:

No período informado na publicação do DOM

conforme acima mencionado para envio das propostas no e-mail
cotacao@maurilandia.to.gov.br, fora  apresentada as proposta de
preço da empresa ANDRE PEREIRA RODRIGUES, inscrito

no CNPJ sob o n° 53.295.550/0001-41, que encaminhou a

proposta no dia 29.01.2024, as 09:45hs, conforme documento
anexo ao processo.

3 – REGISTO DA PROPOSTA RECEBIDA:

Conforme registrado acima, após recebimento da

respectiva proposta.
A empresa ANDRE PEREIRA RODRIGUES, inscrito

no CNPJ sob o n° 53.295.550/0001-41, apresentou sua proposta
no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), com valor

mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), para prestação dos serviços

conforme objeto desta licitação;

4- DO JULGAMENTO:

Conforme registrado acima a melhor e única proposta de
preço apresentada foi a empresa ANDRE PEREIRA

RODRIGUES, inscrito no CNPJ sob o n° 53.295.550/0001-41, a
qual será solicitada a apresentação dos documentos de habilitação

jurídica, regularidade fiscal, qualificação técnica e econômica
financeira, que deve ser enviada unicamente através do e-mail
compras@cachoeirinha.to.leg.br,  em prazo não superior a 02

(dois) dias úteis após a convocação para apresentação, sob pena de

decair o direito de contratar com a administração da  Câmara
Municipal

Nada mais havendo a tratar, encerrou a sessão, da qual,
para constar, lavrou-se a presente Ata que, segue para publicação

no diário oficial do município. Valdirene Gomes Carvalho Silva.
Agente de Contratação

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 451

mailto:cotacao@maurilandia.to.gov.br
mailto:compras@cachoeirinha.to.leg.br

		2024-01-31T22:49:33-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144